(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.03.2018, 8/32934)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

6 марта 2018 г. № 27/23

Об изменении постановления Министерства труда
и социальной защиты Республики Беларусь
и Министерства здравоохранения Республики
Беларусь

На основании подпункта 7.1.5 пункта 7 Положения о Министерстве труда и
социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589 «Вопросы Министерства
труда и социальной защиты Республики Беларусь», и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента
Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство труда и социальной
защиты Республики Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Из пункта 12 Инструкции о порядке проведения предсменного (перед началом
работы, смены) медицинского осмотра работающих, утвержденной постановлением
Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь и Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 2 декабря 2013 г. № 116/119 «О некоторых
вопросах проведения предсменного (перед началом работы, смены) медицинского осмотра
и освидетельствования работающих на предмет нахождения в состоянии алкогольного,
наркотического или токсического опьянения» (Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 24.01.2014, 8/28295), слова «и скреплен печатью» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр труда и социальной
защиты Республики Беларусь

И.А.Костевич

  Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.А.Малашко

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель Министра
лесного хозяйства
Республики Беларусь

А.А.Кулик
23.02.2018

СОГЛАСОВАНО
Министр архитектуры
и строительства
Республики Беларусь

А.Б.Черный
23.02.2018

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель Министра
транспорта и коммуникаций
Республики Беларусь

А.Н.Авраменко
28.02.2018

СОГЛАСОВАНО
Министр энергетики
Республики Беларусь

В.Н.Потупчик
23.02.2018

СОГЛАСОВАНО
Министр промышленности
Республики Беларусь

В.М.Вовк
23.02.2018

СОГЛАСОВАНО
Министр финансов
Республики Беларусь

В.В.Амарин
26.02.2018

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Министра
сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Беларусь

Л.А.Маринич
23.02.2018

Министр
по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь

В.А.Ващенко
23.02.2018

СОГЛАСОВАНО
Министр жилищно-
коммунального хозяйства
Республики Беларусь

А.А.Терехов
22.02.2018

СОГЛАСОВАНО
Председатель Белорусского
производственно-торгового
концерна лесной,
деревообрабатывающей
и целлюлозно-бумажной
промышленности

О.В.Назаров
23.02.2018